
 
 

GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI ANALITICI IN 

AUTOMAZIONE E REAGENTI PER L’ESECUZIONE DI ESAMI DI 

IMMUNOEMATOLOGIA (I-II-II LIVELLO) ERITROCITARIA E 

PIASTRINICA PER IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASFUSIONALE 

DELL’ASUIUD E PER IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

TRASFUSIONALE DELL’ASUITS - ID.16REA012 
 

 

PRECISAZIONE DEL 20/06/2017 

 

 

DOMANDE: 
 

1) Abbiamo riscontrato la Vs precisazione del 1/6/17 contenente le planimetrie. 

Poichè tali documenti non si riferiscono al nostro lotto di partecipazione preghiamo 

confermare che non è necessario allegarli alla documentazione amministrativa. Facciamo 

inoltre presente che le planimetrie dell'Allegato 2 non sono in formato PDF e non sono 

quindi scaricabili. 

 

 

2) Con riferimento alla procedura in oggetto e alle tabelle degli esami richiesti per il LOTTO 2, 

si sottopongono alla vostra attenzione i seguenti chiarimenti:  

1. alla voce  "Gruppo AB0 - Rh diretto (anti-A, anti-B, anti-D)" si prega di specificare se 

questo esame sia da eseguire sui pazienti o sui donatori, e se pertanto siano da offrire cards 

anti D (VI-)  oppure anti D (VI+)  

2. Si prega di precisare se sia da offrire la medesima configurazione per tutti i centri. 

 

 

3)  
 

 
 

 

4) LOTTO 2: 

 

1. Vi preghiamo di confermare che i fabbisogni per l' Ospedale di Palmanova e Latisana siano 

quelli sotto riportati:  

 

 Gruppo AB0- Rh diretto e indiretto (anti-A, anti-B, anti- AB, anti-DVI+/DVI-, emazie A1-A2-B-0): 

 passa da 2.100 del capitolato a 1.000 test  

 

Controllo Gruppo ABD e ricerca anticorpi irregolari in Coombs (con pannello ad almeno 3 

cellule): rimane confermato il fabbisogno di 3.500 det  



 

Screening anticorpi irregolari (con pannello ad almeno 3 cellule): il fabbisogno si riduce, da 

3.500 determinazioni viene ridotto a 1.000  

 

Si chiede inoltre di chiarire se questo cambiamento nel numero richiesto dei gruppi completi, 

impatti anche i fabbisogni di altri centri, ovvero se vi siano altri cambiamenti significativi da 

tenere in considerazione nella formulazione dell'offerta  

 

2. In merito ai COSTI DI INTERFACCIAMENTO, quando viene specificato che "la ditta fornitrice 

dovrà tener conto dei costi della sua attività e di eventuali licenze necessarie per 

l'interfacciamento delle strumentazioni (sia esse automatiche che sistemi di lettura manuali) 

con Emonet di Insiel", si intenda che i costi di licenza ed esecuzione (da  parte di insiel) degli 

interfacciamenti per tutti i centri siano a carico delle ditte partecipanti. 

 

 

5) Lotto 4 - pag. 52 capitolato Speciale "Reagenti". Preghiamo precisare a quale norma o 

legislazione si riferisce la certificazione da Voi richiesta. 

 

 

6) LOTTO 4 -  richiesta PASS OE. Facciamo presente che appare il messaggio "Il CIG indicato 

non esiste o non è stato ancora definito". 

 

 

7) Facciamo presente che le planimetrie dell'All. 2 ASUI.TS - non sono in formato pdf (non ci è 

possibile stampare il formato .dwg). Non partecipando al lotto di interesse chiediamo 

autorizzazione a non inserirle nella documentazione amministrativa o, se questo non fosse  

possibile, di fornirle in PDF x la stampa. 

 

 

8)  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

RISPOSTE: 
 

1) Si conferma che le planimetrie - pubblicate da EGAS nel formato disponibile a seguito di 

richiesta di uno degli operatori economici interessati a partecipare alla gara - non vanno 

allegate alla documentazione amministrativa. 

 

 

2) LOTTO N. 2: 

Per quanto riguarda il Dipartimento Udinese (e quindi tutti i centri), si tratta di esami da 

eseguire sui pazienti e quindi l'offerta va fatta con cards con anti-D (VI-). 

Per quanto riguarda il Dipartimento ASUI.TS, l'esame viene eseguito  su pazienti (cards 

anti D IV- ) in tutte le sedi del Dipartimento, tranne in quella di Monfalcone dove vengono 

eseguiti su ambedue, quindi 10000 donatori (cards anti D IV+ ) e 2000 pazienti (cards anti D 

IV- ). 

 

 

3) I costi legati all’attività che l’azienda fornitrice dovrà svolgere per l'interfacciamento delle 

strumentazioni con Emonet di Insiel e i costi di eventuali licenze necessarie a tale 

interfacciamento sono a carico della ditta fornitrice. Sono esclusi, e quindi non sono a carico 

della ditta fornitrice, i costi legati alle attività che, invece, dovrà eseguire Insiel su Emonet ai 

fini dell’interfacciamento. 

 

 

4) LOTTO N. 2: 
 

1. Si confermano i fabbisogni presunti già indicati nella “Precisazione del 01.06.17”. Non ci 

sono altri cambiamenti da tenere in considerazione nella formulazione dell’offerta oltre a 

quelli già esplicitamente indicati. 
 

2. I costi legati all’attività che l’azienda fornitrice dovrà svolgere per 

l'interfacciamento delle strumentazioni con Emonet di Insiel e i costi di eventuali licenze 

necessarie a tale interfacciamento sono a carico della ditta fornitrice. Sono esclusi, e 

quindi non sono a carico della ditta fornitrice, i costi legati alle attività che, invece, dovrà 

eseguire Insiel su Emonet ai fini dell’interfacciamento. 
 

 

5) LOTTO 4: si conferma quanto già indicato nel Capitolato Speciale, non vi sono ulteriori 

specifiche di dettaglio al riguardo.  

 

 

6) Si conferma che, come già riportato nel Capitolato Speciale, il pagamento dei CIG (e 

l’ottenimento dei “PASSOE”) potrà essere effettuato non prima di 15 giorni del termine 

ultimo per la ricezione delle offerte indicato dal bando di gara. Ad oggi i CIG risultano 

perfezionati. 
 

 

7) Si conferma che le planimetrie - pubblicate da EGAS nel formato disponibile a seguito di 

richiesta di uno degli operatori economici interessati a partecipare alla gara - non vanno 

allegate alla documentazione amministrativa. 

 

 

8) LOTTO 6: si conferma.  


